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PAKETIMI KONSUMI

3L / 9L

Përshkrimi
MP-829 GYPSOPRIME është një astar i gatshëm 
për përdorim me bazë akrilike.

Vetitë
-Ul porozitetin dhe thithjen.
-Siguron thithje uniforme në sipërfaqe.
-Zgjat kohën e punës për produktet me bazë 
çimento dhe me bazë gipsi.
-Përmirëson fortësinë dhe qëndrueshmërinë e 
sipërfaqes dhe ngjitjen e pllakave duke rregulluar 
pjesët e pluhurosjes në sipërfaqe.
-Parandalon çarjet.
-Parandalon reaksionin kimik midis lagështirës 
dhe aluminit të sulfatit dhe çimentos në ngjitësin e 
pllakave, që çon në formimin e kripës me emrin 
"ettringite", e cila është shkaku i ndarjes së 
pllakave nga substrati i gipsit.
-Parandalon thithjen e shpejtë të ujit të substratit.
-Pa tretës.
-Gati per perdorim.
-Zbatohet lehtësisht me rul dhe furçë.

DISCLAIMER: The above technical data, information, recommendations and guidance are based on scientific and technical knowledge, laboratory studies and long experience. However, the above information is
considered to be as indicative and should be reviewed in any case in relation to each specific application conditions. Consequently, the suitability of each product in any application must be evaluated after referring
to the updated Technical Data Sheet and to the website www.matis-eu.com, as well as after contacting the technical support department, in case of necessity. Our company guarantees the quality of the product
itself, whilst in any case the user/applicant is exclusively responsible for any undesirable failures after using the product.
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140-160 g/m²

Përgatitja e Sipërfaqes
-Sipërfaqja duhet të jetë e kuruar.
-Sipërfaqja duhet të jetë e pastër, e thatë dhe pa 
vajra, yndyra, bojëra të mbetura dhe materiale të 
tjera.
-Sipërfaqet e anhidritit duhet të jenë plotësisht të 
thata (niveli i lagështisë së mbetur <0,5%) dhe të 
gërryhen mekanikisht.

Aplikimi
-MP-829 GYPSOPRIME duhet të tundet pak para 
përdorimit.
-2 shtresa duhet të vendosen në sipërfaqe shumë 
absorbuese si gips, beton dhe mallë.
-Produkti duhet të thahet para aplikimit të mëte-
jshëm.

Jetëgjatësia në Raft
12 muaj në ambient të thatë dhe ambalazh të 
pahapur.

Magazinimi
-Paketimi duhet të mbahet i thatë dhe i freskët 
ndërmjet +5°C dhe +35°C në kushte pa lagështi. 
Shmangni rrezet e diellit direkte.
-Paketimi duhet të mbrohet nga uji, ngricat dhe 
kushtet e pafavorshme të motit.
-Mbyllni menjëherë kovat e hapura dhe hidhni kovat 
e lëna hapur.
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SKEDA TEKNIKE (NË +23°C DHE 50% U.R.)

Forma E lëngshme 
Ngjyra Blu 

Magazinimi 
12 muaj nëse ruhet në paketimin origjinal 
të mbyllur, në një vend të thatë 

Temperatura e aplikimit (+5°C) - (+35°C) 
Densiteti 1.01 g/cm3 
pH 7-8 
Koha e tharjes 80-120 Minuta 

 


